
 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
POLITICHE E DELLE RELAZIONI  
INTERNAZIONALI 
 
Il Direttore - Prof. Costantino Visconti 
 

 
 

Via Maqueda n. 324 – 90134 Palermo 
dipartimento.dems@unipa.it - https://www.unipa.it/dipartimenti/dems 

  IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. n. 1740 del 
15/05/2019; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTA l’Offerta formativa del CdS magistrale in Management dello Sport e delle Attività 
motorie (LM/47) a.a. 2025/2026; 
VISTO il bando (prot. n. 31459 del 23/02/2026) per la copertura dell'insegnamento 
Marketing sportivo (Modulo)-Informazione e Marketing Sportivo C.I.(da erogare in 
modalità a distanza sincrona), attivato nel Corso di Studi in Management dello Sport e 
delle Attività  Motorie (LM-47) del Dipartimento DEMS per il II° semestre dell’anno 
accademico 2025-2026; 
CONSIDERATO che non sono pervenute domande di partecipazione entro la data di 
scadenza del sopra citato bando; 
VISTA l’istanza di riapertura dei termini per la presentazione delle domande di 
partecipazione alla procedura selettiva Prot. n. 31459 del 23/02/2026, trasmessa dalla 
coordinatrice del CdS in Management dello Sport e delle Attività  Motorie (LM-47) con 
prot. n. 39574/2026 del 04/03/2026; 
CONSIDERATO che è di prossimo avvio il calendario delle lezioni del II semestre; 
RAVVISATA l’urgenza; 
 

DECRETA 

Art. 1 
 

Sono riaperti i termini per la presentazione delle domande di partecipazione al bando 
Prot. n. 31459 del 23/02/2026, per la copertura dell'insegnamento Marketing sportivo 
(Modulo)-Informazione e Marketing Sportivo C.I.(da erogare in modalità a distanza 
sincrona), attivato nel Corso di Studi in Management dello Sport e delle Attività  Motorie 
(LM-47) del Dipartimento DEMS per il II° semestre dell’anno accademico 2025-2026.  
La nuova scadenza per la presentazione delle candidature è fissata a mercoledì 11 
marzo alle ore 12:00. 
 

Art. 2 
 

Restano ferme tutte le altre disposizioni del bando. Si allega il testo integrale del 
suddetto bando e relativi allegati. 
 
 
Il presente decreto sarà ratificato al primo consiglio utile  

 
 

Il Direttore  

                                                                 Prof. Costantino Visconti 

 


		2026-03-04T12:11:00+0000
	Costantino Visconti




